



NUML TRANSPORTAL



2nd ANNOUNCEMENT FOR SPRING 2024

1. **NUML Transport will run on prescribed routes with effect from 12 Jan 2024, Monday as per timings mentioned on NUML Transportal.**
2. **Students can get detailed information from**
"NUML Transportal" - <http://transport.numl.edu.pk/>
(For better results the site may be opened on PC or Laptop)
3. **Following category of students will be allowed to use NUML Buses till issuance of Bus Passes: -**
 - a. All New Bus Pass (Spring 24) Holders
 - b. Received Bus Pass Collection Email
 - c. Transport Fee Paid
 - d. Transport Fee Challan issued and Due Date not expired
 - e. Special Persons
4. **Students must keep Bus Pass – S24 or Transport Fee Paid Challan (till issue of Pass)-**
5. **Students with expired due date of Transport Fee Challan may visit Transport Office for further action.**
6. For **Special Person Bus Pass**, Transport Officer may be contacted. Such persons must bring **Special CNIC or a Disability Certificate**.
7. **Printing of Bus Passes for Spring-2024 is in progress, students can collect their bus passes whenever they receive an email notification for collection of the passes.**
8. **There are some students who have paid the Transport Fee but printing of their Bus Passes is pending. They are advised to login to their Transportal Profile and read the observation written with their names. Reasons for Bus Pass Print Pending are as following: -**
 - a. Incorrect/ Faded Profile Picture.
 - b. Expired University Student Card. (For Old Students)
 - c. Unverified/ Faded Admission Fee Slip. (For Fresh Entry)
 - d. Incorrect/ Irrelevant/ Faded Image of Transport Fee Challan Uploaded.
 - e. Bank Stamp is not readable or unverified on Transport Fee Challan.
 - f. Transport Fee Paid after due date and amount is not clear.
 - g. Functional Course Students.
 - h. Missing important information like CNIC or NUML Id.
9. **Such students are intimated through their Transportal Profile. Observations would be written with their names. **Keep track of your Transportal Profile**. Transport Fee Challan will be issued or Bus Pass will be printed after correction.**
10. **Only Regular Students (Old Buss Pass Holders and New Admission) are being considered for Transport. Short Courses Applicants will be entertained if there are any vacant seats available from regular students.**
11. **While travelling; Smoking/ Vape, making noise, shouting, playing music, fighting, vulgarity or any unwanted activity will cause cancellation or discontinuation of transport facility.**
12. **In case of any issue, visit Transport Office or send brief description of the issue to following email ids: -**
 - a. info-transportal@numl.edu.pk (**Profile and general Issues**).
 - b. itdesk-transportal@numl.edu.pk (**Technical Issues**).



نمل ٹرانسپورٹل



دوسرا اعلان برائے سمیسٹر بہار 2024

1. نمل ٹرانسپورٹ 12 جنوری 2024 بروز پیر سے نمل ٹرانسپورٹل پر دیے گئے اوقات کے مطابق مقررہ روٹس پر چلائی جائے گی۔
2. مزید تفصیلی معلومات نمل ٹرانسپورٹل پر دستیاب ہیں: -

[/http://transport.numl.edu.pk](http://transport.numl.edu.pk) "نمل ٹرانسپورٹل"

(بہترین نتائج کے لیے ویب سائٹ کو کمپیوٹر یا لیپ ٹاپ پر کھولیں)

3. سمیسٹر کے پہلے ہفتے میں درج ذیل طلباء و طالبات کو نمل ٹرانسپورٹ میں سفر کرنے کی اجازت ہو گی۔
 - الف۔ بہار 2024 کے نئے بس پاس رکھنے والے
 - ب۔ پاس وصول کرنے کی اطلاعی ای میل وصول کرنے والے
 - پ۔ ٹرانسپورٹ فیس جمع کرا دینے والے
 - ت۔ ٹرانسپورٹ فیس جمع کرانے کی تاریخ باقی ہونے کی صورت میں
 - ث۔ خصوصی افراد
4. طلباء و طالبات نیا جاری شدہ بس پاس یا ٹرانسپورٹ فیس کا ادا شدہ چالان (نیا پاس جاری ہونے تک) اپنے ساتھ رکھیں۔
5. ٹرانسپورٹ فیس چالان کی میعاد ختم ہونے والی تاریخ والے طلباء مزید کارروائی کے لیے ٹرانسپورٹ آفس جا سکتے ہیں۔
6. اسپیشل پرسن بس پاس کے لیے، ٹرانسپورٹ آفیسر سے رابطہ کیا جا سکتا ہے۔ ایسے افراد خصوصی قومی شناختی کارڈ یا معذوری سرٹیفکیٹ ساتھ لائیں۔
7. بہار 2024 کے لیے بس پاسز کی پرنٹنگ جاری ہے، جب بھی طلباء کو پاسز کی وصولی کے لیے ای میل اطلاع موصول ہو، وہ اپنے بس پاس ٹرانسپورٹ آفس سے حاصل کر سکتے ہیں۔
8. کچھ طلباء نے ٹرانسپورٹ فیس ادا کر دی ہے لیکن ان کے بس پاسز پرنٹ نہیں کیے گئے۔ وہ اپنے ٹرانسپورٹل پروفائل پر لاگ ان ہوں اور اپنے نام کے ساتھ لکھے گئے مشاہدے کو پڑھیں۔ بس پاس پرنٹنگ نہ ہونے کی وجوہات درج ذیل ہیں: -
 - الف۔ غلط فارمیٹ، نقاب والی یا دھندلی تصویر
 - ب۔ ختم شدہ میعاد والے یونیورسٹی اسٹوڈنٹ کارڈ (پرانے طلباء کے لیے)
 - پ۔ غیر تصدیق شدہ/ دھندلی داخلہ فیس سلپ۔ (نئے طلباء کے لیے)
 - ت۔ ٹرانسپورٹ فیس چالان کی غلط/ غیر متعلقہ/ دھندلی تصویر اپ لوڈ کی گئی
 - ث۔ ٹرانسپورٹ فیس چالان پر بینک کی مہر ناقابل فہم یا غیر تصدیق شدہ
 - ث۔ ٹرانسپورٹ فیس مقررہ تاریخ کے بعد ادا کی گئی اور رقم واضح نہیں ہے
 - ج۔ فنکشنل کورسز کے طلباء
 - چ۔ قومی شناختی نمبر یا نمل آئی ڈی وغیرہ جیسی نامکمل اہم معلومات
9. ایسے طلباء کو ان کے ٹرانسپورٹل پروفائل کے ذریعے مطلع کرنے کے ان کے نام کے ساتھ مشاہدات لکھے گئے ہیں۔ اپنے ٹرانسپورٹل پروفائل پر توجہ رکھیں۔ ٹرانسپورٹ فیس چالان کا اجراء یا بس پاس پرنٹ تصحیح کے بعد ہی ممکن ہے۔
10. نمل ٹرانسپورٹ صرف ریگولر طلباء (پرانے بس پاس ہولڈرز اور نئے داخلہ) کے لیے ہے۔ اس کے بعد جگہ خالی ہونے کی صورت میں فنکشنل کورسز طلباء کو چالان جاری کیے جائیں گے۔

11. تمباکو/ ویپ نوشی، شور شرابا، چلانا، موسیقی، لڑائی، جھگڑا، بے حیائی اور کسی بھی نا مناسب حرکت کی وجہ سے بس کی سہولت ختم کر دی جائے گی۔

12. کسی بھی مسئلے کی صورت میں ٹرانسپورٹ آفس تشریف لائیے یا مسئلے کی مختصر تفصیل درج ذیل ای میل آئی ڈی پر بھیجیں:-

info-transportal@numl.edu.pk (پروفائل اور عمومی مسائل)

itdesk-transportal@numl.edu.pk (تکنیکی مسائل)